
i boc.cantabria.esPág. 4400

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

1/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1193	 Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de perso-
nas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante la Orden SAN/28/2022, de 28 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia 
de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/28/2022, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria 
número 65, de 31 de diciembre de 2022), vista la propuesta elevada por el Servicio Cántabro 
de Salud, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 16 de febrero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 4401

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

2/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

ABREUT OLSEN, ERICO ****3930*1 L

ABUHASSIRA , MOHAMMED ****9954*2 L

ACHA UNZURRUNZAGA, ANDREA ****3252*3 L

ACOSTA RAMON, VALENTINA ****0084*4 L

AGUILAR LOZANO, LORENA ****3118*5 L

ALCEDO AYARZA, LOURDES ****8369*6 L

ALONSO ALFAYATE, BEGOÑA ****1811*7 L

ALONSO SANTIAGO, MARIA ****1393*8 L

ANDIA ALDANA, DAISY  ELIANA ****5485*9 L

ARAMBURU PEREZ DE GUZMAN, ANA MARIA ****3803*10 L

ARENCIBIA HERNANDEZ, NURIA ****3715*11 L

ARIAS LAGO, MILAGROS ****1228*12 L

ARROYO SOTO, ANA ****2913*13 L

AZPIAZU ALONSO, AMAYA ****9520*14 L

BAHILLO CAGIGAL, PATRICIA ****1796*15 L

BARRIENTOS DUQUE, MARTA ANDREA ****9980*16 L

BARRIO FERNANDEZ, LAURA ****2049*17 L

BAZO VALLE, JUAN LUIS ****2909*18 L

BERIAN GONZALEZ, JUAN ****4224*19 L

BLANCO SIENDONES, MARIA LORENA ****0093*20 L

BOADA DIAZ DE TERAN, MARTA ****5213*21 L

BOLADO ORTIZ, ELENA ****1568*22 L

BURLAKA PETRASH, NADIYA ****4410*23 L

BUSTAMANTE ODRIOZOLA, JAVIER ****9690*24 L

BUSTILLO DE LA HOZ, SARA ****7471*25 L

CAMPO ALEGRIA, LORENA ****8962*26 L

CARPINTERO ANTOÑAN, CELIA ****4519*27 L



i boc.cantabria.esPág. 4402

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

3/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

CASAL CALVO, ANDREA ****9628*28 L

CASTAÑEDA SANCHEZ, JUAN ****8926*29 L

CASTELAO BARCENA, LUZ MARIA ****0575*30 L

CENTENO CABRERA, MIRNA LIZZETH ****4509*31 L

CENTENO REBOLLO, VICTOR ****0900*32 L

CHAMORRO ORDAS, JUAN CARLOS ****8613*33 L

COBO ROSSELL, MARIA DEL ROCIO ****9026*34 L

COLL BAS, BLANCA ****7417*35 L

COLODRO BALDIVIEZO, FABIAN ****1416*36 L

CONCELLON GARCIA, CRISTINA ****8898*37 L

CORADA FERNANDEZ, MARIA DOLORES ****7515*38 L

COSTA CAPARROS, MIGUEL ****9762*39 L

CRESPO PICOT, ELIA ****2546*40 L

CRUZ DUNNE, NORAK ****6358*41 L

CUETO HELGUERA, MARIA ROSA ****3926*42 L

DE LA CAL CABALLERO, LUIS MIGUEL ****9766*43 L

DE LA CAL NUÑEZ, ANDREA ****2382*44 L

DE LA HOZ GUTIERREZ, MARIA ANGELES ****2850*45 L

DEL REY ROZAS, ALEXANDRA ****7147*46 L

DELGADO SANTILLANA, TERESA ****9458*47 L

DIAZ ALVARADO, ALVARO LUIS ****6883*48 L

DIAZ GONZALEZ, LUZ BIBIANA ****6187*49 L

DIAZ-SALAZAR DE LA FLOR, SARA ****1580*50 L

ENRIQUEZ RUIZ, ELISEO ****2502*51 L

ESPINEL GARCIA, SONIA ****9130*52 L

FERNANDEZ DE LOS MUROS MATO, JENNIFER ****8398*53 L

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA ROSA ****3330*54 L



i boc.cantabria.esPág. 4403

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

4/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

FERNANDEZ GALACHE, CARLOS ****3734*55 L

FERNANDEZ HARO, GERMAN ****0953*56 L

FERNANDEZ LAVID, VICTORINO ****1957*57 L

FERNANDEZ PEREZ, ALICIA ****9313*58 L

FERNANDEZ SERNA, ANDRES ****1781*59 L

FERRERO VICENTE, PABLO ****2534*60 L

FRAILE PEREZ, ADALBERTO LUCIO ****0245*61 L

FRANCISCO GONZALEZ, FRANCISCO RAFAEL ****7564*62 L

FRONTELA ASENSIO, ALEJANDRA ****0767*63 L

FUENTES SAINZ, CARMEN ****1668*64 L

GALINDO CANTALEJO, EVA ****8930*65 L

GALLO ELORZA, JESUS ****9722*66 L

GANDARILLAS GANDARA, SARA ****8892*67 L

GARCIA BADA, PAULA ****4914*68 L

GARCIA GARCIA, MARIA ****4587*69 L

GARCIA RIVERO, CRISTINA ****3856*70 L

GARCIA SAN JOSE, LORENA ****6294*71 L

GARCIA TERAN, IGNACIO ****4077*72 L

GIMENEZ GIL, MARIA DESAMPARADOS ****3955*73 L

GOMEZ GARCIA, MONICA ****7321*74 L

GOMEZ GONZALEZ, MANUEL ****3482*75 L

GOMEZ RUIZ, LETICIA ****3490*76 L

GOMEZ SANCHEZ, MARTA ****4812*77 L

GOMEZ SANTOS, PATRICIA ****2964*78 L

GONZALEZ FREIRE, LUCIA ****1720*79 L

GONZALEZ LOPEZ, MARIO ****7492*80 L

GONZALEZ PEDRAJA, ANA MARIA ****5961*81 L



i boc.cantabria.esPág. 4404

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

5/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

GONZALEZ PIÑUELA, MONICA ****3352*82 L

GRACIA ALLOZA, CARLOS ****6760*83 L

GRANJA ORTEGA, CESAR ****5449*84 L

GRASUN , ELENA ****2867*85 L

GUERRA HERNANDEZ, MARLEN ELENA ****0848*86 L

GUTIERREZ GARCIA, RAQUEL ****2558*87 L

GUTIERREZ MUÑOZ, BEATRIZ ****2921*88 L

GUTIERREZ PEREZ DE LIS, ANA ****3223*89 L

GUTIERREZ ROJO, GUSTAVO ****3728*90 L

HERNANDEZ GARCIA, MARINA ****6107*91 L

HERNANDO GARCIA, INES ****2471*92 L

HERRERA TORRE, MARIA DE LOS ANGELES ****0714*93 L

HERRERIA LAMBERT, ADRIAN ****0654*94 L

HERRERO MARTINEZ, GONZALO ****5980*95 L

HIDALGO BERMEJO, JOSE LUIS ****1809*96 L

HIERRO CIRIA, ESTER ****4939*97 L

HUERTA ARANDA, GABRIELA ****2073*98 L

IGAREDA LASO, MANUELA ****0566*99 L

IGLESIAS MELGUIZO, SILVIA ****8114*100 L

IGLESIAS MONTALVO, CARMEN ****7785*101 L

JIMENEZ RIOS, VIRGINIA ****7933*102 L

JOSANU JOSANU, STELA ****3753*103 L

LABRADOR DESCALZO, SALVADOR ****6824*104 L

LOPEZ ALONSO ABAITUA, PAZ ****7143*105 L

LOPEZ BARRIO, DANIEL ****5321*106 L

LOPEZ MALLAVIA, LARA ****6378*107 L

LOPEZ SANCHEZ, ROSALIA ****0120*108 L



i boc.cantabria.esPág. 4405

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

6/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

LUQUE PEREZ, GEMA ****8430*109 L

MAAMAR EL ASRI, MERYAM ****3530*110 L

MARCHANTE GARCIA, ANA BELEN ****1879*111 L

MARIÑO CIFUENTES, DIANA FERNANDA ****1513*112 L

MARTIN NICOLAU, MARIA DOLORES ****3107*113 L

MARTINEZ REVUELTA, DANIEL ****9667*114 L

MARTON MARTINEZ, ALICIA ****4841*115 L

MATABUENA BARREDA, MARIA ANGELES ****3535*116 L

MATEO ACUÑA, ANA SOFIA ****2644*117 L

MAYE SOROA, RUTH ****9953*118 L

MAZA FERNANDEZ, VANESSA ****2538*119 L

MAZON PEREZ, ADRIANA ****1229*120 L

MENENDEZ GARCIA, NADIA ****8852*121 L

MINGUEZ PICASSO, MARTA ****1398*122 L

MIRAUT MARTIN, ELENA ****7350*123 L

MOLINA CAMPOS, LUCIA ****1281*124 L

MORA MENEZO, MARIA DEL AMOR ****8246*125 L

MORAN CABALLERO, ALBERTO ****2155*126 L

NAVAS PARIENTE, RAQUEL ****4437*127 L

NIELFA GONZALEZ, MARTA ****4990*128 L

OJEDA CARMONA, LUZ ELENA ****4752*129 L

ORELLANA FUENTES, YANETT ****6859*130 L

ORIA SALMON, ESTELA MARIA ****4491*131 L

ORTIZ ORTIZ, DEBORA ****5242*132 L

OSORIO SOLAR, MARIA ****7184*133 L

OTERO CABANILLAS, NOELIA ****2850*134 L

PANDO ESPIGARES, FERNANDO ****7177*135 L



i boc.cantabria.esPág. 4406

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

7/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

PASCUAL BLASCO, PEDRO JOSE ****1134*136 L

PASTOR HIDALGO, MARIA TERESA ****5563*137 L

PEDRAJA IBAÑEZ, MARIA BELEN ****8975*138 L

PEREZ AREVALO, IRENE ****7942*139 L

PEREZ BUGEDO, BEATRIZ ****9229*140 L

PEREZ GARITACELAYA, ITZIAR ****1220*141 L

PEREZ GOMEZ, JENIFER ****3216*142 L

PEREZ VILLACORTA, VICTOR ****8406*143 L

POLO GARCIA, CRISTINA ****0557*144 L

PUENTE COBO, JOSEFA ****6867*145 L

PUERTAS GARCIA, SILVIA ****2650*146 L

QUINTANILLA CAVIA, SUSANA ****2681*147 L

RAMOS MARTIN, ALICIA ****9173*148 L

RAMOS SAN JOSE, ITXASO ****9079*149 L

REALE BALBUENA, PABLO ****6061*150 L

REGATA CUESTA, MARIA CRISTINA ****1663*151 L

RIBES VIDAL, FRANCISCO ****4686*152 L

RIEGAS TORRE, JUANA MARIA ****5232*153 L

RIVERA GARCIA, OMARA ARLETTE ****4299*154 L

ROBAINA CABRERA, DIMAS MANUEL ****9962*155 L

RODRIGUEZ FERNANDEZ, BLANCA ****0440*156 L

RODRIGUEZ MARCOS, SORAYA ****7263*157 L

RODRIGUEZ PEÑIL, ESTEFANIA ****9069*158 L

RODRIGUEZ VELEZ, LARA ****1701*159 L

ROSALES FERNANDEZ, DAVID ****1753*160 L

RUBIO REVUELTA, MARIA ****4648*161 L

RUIZ CUEVAS, VICTORIA ****1310*162 L



i boc.cantabria.esPág. 4407

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

8/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

RUIZ INCERA, EVA ****8640*163 L

RUIZ LARRAÑAGA, IRENE ****4997*164 L

RUIZ SANTAMARIA, GEMA ****9393*165 L

SAINZ DE LA MAZA HERRERO, LAURA ****7034*166 L

SAIZ PEÑA, ANTONIO ****8234*167 L

SAIZ YOLDI, ELENA ****8271*168 L

SAN CRISTOBAL MIQUELARENA, REBECA ****2966*169 L

SAN JOSE DE LA FUENTE, DIEGO ****3472*170 L

SANCHEZ ANDRES, DAVID ****4078*171 L

SANCHEZ MARTIN, INES ****7838*172 L

SANCHEZ ORTEGA, JOSE ALBERTO ****3924*173 L

SANTOS GRAVALOSA, MARTA ****5649*174 L

SANTOS MENDEZ, NOELIA ****3086*175 L

SANTOS SANTAMARTA, RODRIGO ****0418*176 L

SERNA RUIZ, MARIA ELENA ****1946*177 L

SGARAMELLA , GIUSI ALESSIA ****9780*178 L

SIMARRO DIAZ, DIEGO ****6581*179 L

SONEIRA RODRIGUEZ, ZUANY ****6356*180 L

TAIPE SANCHEZ, ROSANA ****7511*181 L

TOBALINA SEGURA, MARIA DE LOS ANGELES ****3699*182 L

TOCA CUESTA, ISABEL ****9245*183 L

TOME PEREZ, MARIA ****9680*184 L

TORRE RUEDA, ANGELA ****7147*185 L

TORRES PALLARES, LAURA ****0667*186 L

VALCARCE LEONISIO, ALFONSO JOSE ****2780*187 L

VALDOR CERRO, ANDREA ****8680*188 L

VARELA CESAR, CRISTINA ****4341*189 L



i boc.cantabria.esPág. 4408

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

9/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

VASQUEZ SANCHEZ, ANELISA ****4275*190 L

VEJO PUENTE, ELENA ****9088*191 L

VELARDE BUSTAMANTE, ALONSO ****2256*192 L

VELARDE HERRERA, DESIRE MARIA ****2097*193 L

VIDAL BLAZQUEZ, ANDREA ****2612*194 L

VILLAVERDE LLANA, ANA ****0345*195 L

VILLEGAS ZAMBRANO, NEIFRED ****6246*196 L

VIZITIU VIZITIU, LILIA ****4470*197 L

YEZERSKA SUSHKO, IRINA ****7919*198 L

ZARZA ARRIBAS, MARIA ****1810*199 L



i boc.cantabria.esPág. 4409

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

10/10

C
V

E-
20

24
-1

19
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS  AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/28/2022

TURNO

BATALLA CALVIN, PALOMA ****6028* Solicitud presentada fuera de plazo.L

CARLOS GONZALEZ, MARIA DEL PILAR ****7632* Falta de firma de la solicitud.L

GUITIAN DOMINGUEZ, MARCIA ****2700* Solicitud presentada fuera de plazo.L

JIMENEZ SAHELICES, PAZ ****3129* Falta de firma de la solicitud.L

LAGUNA CARDENAS, CARMEN ****9256* Solicitud presentada fuera de plazo.L

SAGUE SIFONTE, HECTOR RAUL ****9882* Falta de pago de derechos de examen.L

SANZ PEREZ, INES ****1818* Falta de firma de la solicitud.L

2024/1193


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-1211	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de Licencias y Otras Actividades Urbanísticas.
	CVE-2024-1212	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-1190	Acuerdo de la de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Estacionamientos Regulados de Comillas y de la Tasa por su Utilización.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1247	Orden PRE/11/2024, de 20 de febrero, por la que se resuelve el Concurso de Méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorías profesionales de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-

	Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades
	CVE-2024-1204	Resolución de 19 de febrero 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3519, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Orden P

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-1258	Resolución de 20 de febrero de 2024, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales de los grupos 1-7, 1-6, 

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-1253	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Encargado de Pabellón y Mercado.
	CVE-2024-1254	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Oficial de Brigada.
	CVE-2024-1255	Resolución de nombramientos de personal laboral fijo, Peones de Brigada.
	CVE-2024-1256	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Peones de
Instalaciones Deportivas.
	CVE-2024-1257	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Auxiliar
Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1193	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de At
	CVE-2024-1194	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de A
	CVE-2024-1195	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de
	CVE-2024-1197	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Institucio
	CVE-2024-1198	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Ment
	CVE-2024-1201	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de In
	CVE-2024-1202	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1203	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1205	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1207	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1208	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Func
	CVE-2024-1191	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2024-1200	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2024-1206	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2024-1209	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2024-1188	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2024-1187	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1192	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Anjana de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-1183	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro Domiciliario de Agua Potable.
	CVE-2024-1184	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la  Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1222	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024, por la que se convocan para 2024 las ayudas para apoyar la compra del primer barco por jóvenes pescadores, cofinanciadas p
	CVE-2024-1224	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas para 2024 a inversiones realizadas por Cofradías de Pescadores de Cantabria cofinanciadas po



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1148	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de 2 edificaciones en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314859.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-310	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 5,56 l/s de agua del río Mioño, en Mioño, término municipal de Castro Urdiales, con destino a usos industriales. Expediente A/39/14317.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1228	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación del proyecto de Decreto de modificación del Decreto 141/1991, de 22 de agosto, que regula las condiciones mínimas de habitabilidad que

	Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos
	CVE-2024-1186	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Representación de la Comisión Europea en España para llevar a cabo actividades en calidad de Centro de Información Europe Direct




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-22T11:29:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




